13 haec *Passerat* gravior . . . querelas *Scaliger* 18 tam *DV*
 22 turpis *O* : tristis *editio Rhegina* 1481 *Beroaldus* 23 plena *O* :
 prona *Volscus* 38 irato *O* : an ira dato ? ducere *b* tota *O* :
 verba *b* *ed. Aldina* 1502 : turba *ed. Rhegina* 1481 : tuta *Beroaldus* :
 pota *Heinsius* : torta *Hertzberg* ioco *Heinsius*. Illud *L a littera I* in
codice Neapolitano vix dinoscas 40 post moras sign. interrog. habet *N*

SEXTI PROPERTI

at tibi saepe novo deduxi carmina versu,
 osculaque impressis nixa dedi gradibus.
 ante tuos quotiens verti me, perfida, postis,
 debitaque occultis vota tuli manibus!"
 haec ille et si quae miseri novistis amantes, 45
 et matutinis obstrepit alitibus.
 sic ego nunc dominae vitiis et semper amantis
 fletibus aeterna deferor invidia.'

XVII

ET merito, quoniam potui fugisse puellam!
 nunc ego desertas alloquor alcyonas.
 nec mihi Cassiope solito visura carinam,
 omniaque ingrato litore vota cadunt.
 quin etiam absenti prosunt tibi, Cynthia, venti: 5
 aspice, quam saevas increpat aura minas.
 nullane placatae veniet fortuna procellae?
 haecine parva meum funus harena teget?
 tu tamen in melius saevas converte querelas:
 sat tibi sit poenae nox et iniqua vada. 10
 an poteris siccis mea fata reponere ocellis,
 ossaque nulla tuo nostra tenere sinu?
 a pereat, quicumque ratis et vela paravit
 primus et invito gurgite fecit iter!
 nonne fuit levius dominae pervincere mores 15
 (quamvis dura, tamen rara puella fuit),
 quam sic ignotis circumdata litora silvis
 cernere et optatos quaerere Tyndaridas?
 illic si qua meum sepelissent fata dolorem,
 ultimus et posito staret amore lapis, 20
 illa meo caros donasset funere crinis,
 molliter et tenera poneret ossa rosa;

48 alterna *Markland* differor *v Beroaldus*

XVII 3 solito *O*: solitam *Beroaldus*: solidam *Wytttenbach*: e solio
Heinsius 6 increpet *DV* 11 opponere 5: repossere *Baehrens*
 15 melius 5

illa meum extremo clamasset pulvere nomen;
 ut mihi non ullo pondere terra foret.
 at vos, aequoreae formosa Doride natae, 25
 candida felici solvite vela choro:
 si quando vestras labens Amor attingit undas,
 mansuetis socio parcite litoribus.

XVIII

HAEC certe deserta loca et taciturna querenti,
 et vacuum Zephyri possidet aura nemus.
 hic licet occultos proferre impune dolores,
 si modo sola queant saxa tenere fidem.
 unde tuos primum repetam, mea Cynthia, fastus? 5
 quod mihi das flendi, Cynthia, principium?
 qui modo felices inter numerabar amantis,
 nunc in amore tuo cogor habere notam.
 quid tantum merui? quae te mihi carmina mutant?
 an nova tristitiae causa puella tuae? 10
 sic mihi te referas, levis, ut non altera nostro
 limine formosos intulit ulla pedes.
 quamvis multa tibi dolor hic meus aspera debet,
 non ita saeva tamen venerit ira mea
 ut tibi sim merito semper furor, et tua flendo 15
 lumina deiectis turpia sint lacrimis.
 an quia parva damus mutato signa colore?
 et non ulla meo clamat in ore fides?
 vos eritis testes, si quos habet arbor amores,
 fagus et Arcadio pinus amica deo. 20
 a quotiens teneras resonant mea verba sub umbras,
 scribitur et vestris Cynthia corticibus!